
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ЛИЦЕЙ № 45 ИМЕНИ АКАДЕМИКА С.П. КОРОЛЁВА ГОРОДА КРОПОТКИН 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН 

 

П Р И К А З 

 

№ 131/П          31.08.2023г. 
 

 

Об утверждении состава общественной комиссии  

по контролю за качеством питания 

 

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 

закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и ст.37 Федерального 

закона от 20.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в российской Федерации» в 

части совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения 

качества пищевых продуктов»; «Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 

Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за 

организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» 

от 18.05.2020г.; Положения о родительском контроле организации и качества 

питания обучающихся», в целях улучшения работы по организации горячего 

питания обучающихся школы в школьной столовой в 2023-2024 учебном 

году, приказываю: 

 

1. Утвердить инициативную группу по проведению мероприятий 

родительского контроля за организацией горячего питания обучающихся в 

школьной столовой, в состав которой включить по 1 представителю 

(родителю) от каждого класса. 

 

2. Утвердить план работы инициативной группы по контролю за 

организацией горячего питания обучающихся в 2023-2024 учебном году. 

 

3. При проведении родительского контроля за организацией горячего 

питания в школе членами инициативной группы могут быть оценены: 

- соответствие приготовленных блюд утвержденному меню; 

- санитарно-техническое содержание обеденного зала, обеденной 

мебели, столовой посуды; 

- условия соблюдения правил личной гигиены обучающихся; 

- наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников, 

осуществляющих раздачу готовых блюд; 

- объем и вид пищевых отходов после приема пищи; 

- вкусовые предпочтения детей, удовлетворенность ассортиментом и 

качеством потребляемых блюд по результатам выборочного опроса 

детей и родителей или законных представителей; 

- информирование родителей и детей о здоровом 

питании; - соблюдение графика работы столовой. 

 

4. Результаты контроля обсуждать на заседаниях и делать сообщения на  



общешкольных и классных родительских собраниях. 

 

5. Организация родительского контроля может осуществляться в форме 

анкетирования родителей и детей (Приложение 2) и заполнении формы 

оценочного листа (Приложение 3). Итоги родительского контроля доводить 

до сведения родительской общественности в рамках общешкольных 

родительских собраний, посредством электронной почты, через официальные 

ресурсы, в режиме онлайн общения. 

 

6. Инициативной группе проводить родительский контроль организации 

горячего питания в школе, не реже одного раза в квартал. 

 

 

 
 
Директор        Е.Ю. Евсегнеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1   

к приказу № 131/П   

от 31.08.2023г.   

 

Список 

членов инициативной группы по проведению мероприятий родительского 

контроля за организацией горячего питания обучающихся в школьной 

столовой. 
 

 

№п/п ФИО Родителя сот. тел Класс 

1. Батракова Наталья Вячеславовна 8(928)043-27-63 1а 

2. Матвиенко Анна Владимировна 8(918)268-29-17 1б 

3. Королёва Екатерина Борисовна 8(918)354-46-42 2а 

4. Карпенко Виктория Сергеевна 8(918)397-66-76 2б 

5. Комарова Светлана Сергеевна 8(989)855-30-70 3а 

6. Клочкова Алина Петровна 8(989)121-45-15 3б 

7. Валуйская Светлана Николаевна 8(928)555-55-55 4а 

8. Недбайло Евгения Игоревна 8(964)914-78-08 4б 

9. Абаринова Мария Александровна 8(918)021-65-88 5а 

10 Выстороп Елена Александровна 8(918)393-08-93 5б 

11. Афанасьева Людмила Валерьевна 8(918)970-58-65 6а 

12. Дубинская Татьяна Александровна 8(918)334-36-93 6б 

13. Василенко Наталия Алексеевна 8(86138)7-23-49 7а 

14. Гагаринова Татьяна Олеговна 8(962)878-57-47 7б 

15. Белоногая Юлия Аркадьевна 8(960)471-02-49 8а 

16. Мкртычьян Наталья Николаевна 8(960)486-51-27 8б 

17. Шульга Галина Дмитриевна 8(918)977-73-13 9а 

18. Барилко Ольга Владимировна 8(953)097-02-57 9б 

19. Ганжа Наталья Юрьевна 8(989)838-07-64 10 а 

20. Баштинская Елена Александровна 8(918) 153- 67 -40 11а 
 

 

Председатель: Выстороп Елена Александровна 
 
 


		mail@lyceum-45.ru
	МБОУ лицей № 45 им. академика Королёва
	Евсегнеева Елена Юрьевна
	Я утвердил этот документ




